



## Repræsentantskabsmøde 16.3.2023

Svallerup Forsamlingshus

Kalundborg Forsyning ved Hans-Martin Friis Møller, indledte mødet med en gennemgang af alle de udfordringer, de har, når de skal finde nye kildepladser. De har forberedt det med, at overflyve området med helikopter med termografisk fotografering af jorden, så de kan se hvor der gemmer sig underjordiske dale. De har boret helt ned til 120 m, nogle steder. Der er blevet boret fra toppen af en bakke, og ikke nedenfor, fordi den underjordiske dal lå der. KF er fortrøstning fuld mht. at finde nye kilder, hvilket også er nødvendigt, da de fremadrettet skal bruge op til 9. mill m<sup>3</sup> Se de flyers, der er medsendt.

Repræsentantskabsmødet

### 1. Valg af dirigent

Erling Rasmussen, Gørløv Vandforsyning blev valgt

### 2. Bestyrelsens beretning

Beretninger er udsendt sammen med indkaldelsen. Formanden havde følgende supplerende bemærkninger: Tak til Gørløv Vandforsyning for at stå for fyraftensmødet med bespisning.

Kalundborg Vandråd har brugt meget tid på at lave udbudsmateriale til opkrævning af vand m.m. som blev sendt til Kalundborg Forsyning og Microwa. Der har desværre ikke været ret meget respons fra vandværkerne, hvilket de 2 firmaer er kede af.

Skal Vandrådet fremadrettet udarbejde udbudsmateriale? Det kom der ikke rigtigt noget bud på. Det næste, der ligger er en ny el-aftale og tilbud fra Eurofins.

### 3. Indkomne forslag

Bestyrelsen foreslår en ændring af vedtægterne § 6, hvor der tilføjes følgende: *"Det er antallet af forbruger hos det enkelte medlems vandforsyningsselskab, som bestemmer det enkelte medlems bidrag"* Forslaget blev vedtaget.

### 4. Aflæggelse og godkendelse af regnskabet for 2022:

Regnskabet godkendt

### 5. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2023, hvilket blev godkendt.

### 6. Valg af repræsentanter til vandrådets bestyrelse

Anders Skafte, Havnsø Vandværk genvalgt

Martin Hansen Rørby-Årby Vandværk genvalgt

Mogens Christiansen, Særslev Vandværk genvalgt

Svend Aage Mikkelsen, Hvide Klint Vandværk genvalgt

Torben Nielsen, Gørløv Vandforsyning nyvalgt i stedet for Torben Petersen. Valgt for 2 år



Jens Poul Andersen, Bjerge Strands Vandværk, nyvalgt i stedet for Karsten Nielsen. Valgt for 1 år.

**7. Valg af suppleanter**

Troels Lund, Drøsselbjerg Strands Vandværk, genvalgt  
Rune Sørensen, Buerup-Løgtved Vandværk, nyvalgt

**8. Valg af 2 revisorer**

Arne Nielsen, Brandsbjerg Vandværk, genvalgt  
Tage Petersen, Uby Vandværk, genvalgt

**9. Eventuelt**

De fleste brandhaner vandværkerne har kan ikke levere 800 l/t, når de også skal levere vand til andelshaverne. Der bliver noget at snakke om på mødet med brandvæsenet torsdag den 23.3.2023

Ringforbindelser/nødforbindelser mellem vandværkerne kan give udfordringer, hvis vandværkerne ligger i forskellige kvoter. Buerup-Reerslev vandværk har store udfordringer på grund af en stor forbruger og har umiddelbart ikke nogen nabovandværker, at samarbejde med.

Geologien på Røsnæs er meget besværlig idet lerlaget i jorden ikke ligger vandret, men nærmest hulter til bulter. Det besværliggør muligheden for at finde nye kilde pladser.

Fyraftensmødet bliver den 24.8.2023 kl. 16.00 på Gørløv Vandforsyning. Gørløv vil gerne betale "gildet" mod at være med til at finde oplægsholderne.

Hvor mange blødgøringsanlæg BWT har vandværkerne hos forbrugerne og virker de efter hensigten? Et BWT-anlæg koster kr. 8.000 + installation.

***På næste repræsentantskabsmøde i 2024, skal der være et stykke franskbrød med rullepølse til Martin Hansen, Rørby-Årby Vandværk.***

Formanden takkede Jens Thor Larsen for mange års indsats i Vandrådet og gav Jens Thor 2 flasker vin. Det blev til 15 års deltagelse.

Referent

**Ulrich Rasmussen**

Sekretær for Kalundborg Vandråd

Dirigent

**Erling Rasmussen**

25/4-2023